旬阳县审计局

2016年第51号

（总第166号）
被审计单位：旬阳县残疾人联合会
审计项目：旬阳县残疾人联合会2015年度财政收支

暨绩效情况审计
关于残疾人联合会2015年度财政收支

暨绩效情况审计结果

（2016年1月10日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，县审计局对残疾人联合会2015年度财政收支暨绩效情况进行了审计，结合残疾人联合会原理事长刘龙宏任期经济责任审计，追溯审计了2013年至2014年财政收支情况。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

旬阳县残疾人联合会属全额预算拨款的事业团体，是中国残疾人联合会的地方组织。主要工作职责是宣传、贯彻《中华人民共和国残疾人保障法》及有关残疾人工作的方针、政策；协助政府研究制定我县残疾人事业发展的中、长期规划和有关政策，承担县政府残疾人工作委员会的日常工作，负责对全县各类残疾人社团组织进行监督管理。县残联机关内设行政股、综合业务股、教育就业服务中心、残疾人康复指导站，县编办核定编制8人，工勤人员1名，实有工作人员15名。

2013至2015年残联机关经费收支情况：

2013年财政拨入残联补助收入962427.97元，当年事业支出共计1008740.57元，收支相抵超支46312.60元，超支部分用事业基金弥补（事业基金年初数116539.35元，年终结余70226.75元）。

2014年财政拨入残联补助收入954132.09元，当年事业支出共计1024358.84元,收支相抵超支70226.75元。超支部分用事业基金弥补（事业基金年初数70226.75，年末结余0.00元）。

2015年财政拨入残联补助收入共计1318607.69元（包括：拨入经费1179911.69元，返还残保金125296.00元，其他收入13400.00元），当年事业支出共计1308607.69元,收支相抵结余10000.00元。

2013至2015年往来帐中专项资金收支情况：

2013年残联其他应付款中专项资金年初余额584712.02元，当年收入2026472.86元，当年支出1673663.19元，年末余额937521.69元。

2014年残联其他应付款中专项资金，当年收入1271687.20元，当年支出1620822.28元，年末余额588386.61元。

2015年残联其他应付款中专项资金，当年收入1627270.00元，当年支出1792346.61元，年末余额423310.00元。

2013至2015年三公经费情况：

2013年残联三公经费支出262136.52元，其中：招待费支出168804.70元（经费支出中列支招待费46787.70元，其他应付款-财政返还残保金中列支100957.00元，其他应付款-市残联拨培训经费中列支21060.00元），车辆运行费用支出93331.82元。

2014年残联三公经费共计71831.51元，其中招待费43426.00元（其中：经费支出中列支招待费29000.00元，其他应付款-财政返还残保金中列支1814.00元，其他应付款-财政拨业务费及其他资金中列支12612.00元），车辆运行费28405.51元。

2015年残联三公经费支出23261．71元，其中：招待费支出10995.20元（经费支出中列支招待费2992.00元，其他应付款-财政返还残保金中列支7248.20元，其他应付款-市残联拨残疾人感受自然享受阳光结余资金中列支755.00元），车辆运行费用支出12266.51元。
二、审计计评价意见

2015年县残疾人联合会充分发挥其工作职责，全面完成省市的考核任务，使残疾人真正享受到国家的扶残助残政策，发挥专项资金应有的效益。

审计结果表明，2013至2015年单位的财务管理逐年规范，财务支出能执行审核审签制度，2014年以后加强了“三公经费”的控制，公务接待费大幅下降；资产的购置也严格执行政府集中采购制度；专项资金的拨付也按规定程序操作。但是在审计中发现： 2013年存在超范围列支；支出票据审核不严，存在票面内容与实际发生的经济业务不相符等问题。

三、审计发现的主要问题
（一）2013年超范围列支78044.70元。
上述问题违反了《残疾人就业保障金征收使用管理办法》第二十一条“保障金纳入地方一般公共预算统筹安排，主要用于支持残疾人就业和保障残疾人生活。”和专项资金专款专用的有关规定以及中央政治局2012年12月关于改进工作作风、密切联系群众的八项规定六项禁令中第二条“严禁向上级部门赠送土特产……”和《党政机关国内公务接待管理规定》第十六条“接待单位不得超标准接待，……不得以任何名义赠送礼金、有价证券、纪念品和土特产品等。”之规定。
（二）支出票据不真实资金共计33462.00元。

上述问题违反了《中华人民共和国会计法》第九条“各单位必须根据实际发生的经济业务事项进行会计核算……任何单位不得以虚假的经济业务事项或者资料进行会计核算。”的规定。
四、审计处理及整改情况

对审计发现的问题，审计局已依法出具了审计报告, 要求残疾人联合会予以整改，残联已将整改情况报审计局备案。

审计结果公告

PAGE
- 2 -